Der Bürgermeister

# Sitzungsvorlage Nr. VII/748 öffentliche Sitzung

Beratungsgang:

Rat 18.12.2008

Betreff: Antrag der CDU-Fraktion vom 03.12.2008 auf Beteiligung des

Jugendbeirates der Offenen Jugendarbeit Rosendahl an der politischen Beratung von jugendrelevanten Angelegenheiten

**FB/Az.:** I/19.453.0

**Produkt:** 19/06.003 Gemeindliche Kinder-, Jugend- und Familienförderung

Bezug:

#### Finanzierung:

Höhe der tatsächlichen/ voraussichtlichen Kosten: keine

Finanzierung durch Mittel bei Produkt:

Über-/ außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von:

Finanzierungs-/ Deckungsvorschlag:

#### Beschlussvorschlag:

Der Antrag der CDU-Fraktion vom 03.12.2008 wird zur Beratung an den Haupt- und Finanzausschuss verwiesen.

### Sachverhalt:

Auf den als **Anlage** beigefügten Antrag der CDU-Fraktion vom 03.12.2008 wird verwiesen.

Da der vorliegende Antrag eine Beratung über eine mögliche Änderung des § 27 der zur Zeit gültigen Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Gemeinde Rosendahl erforderlich macht, fällt gemäß § 2 Ziffer 11 der geltenden Zuständigkeitsordnung die Vorberatung von sonstigen Aufgaben, die nicht in die Zuständigkeit der übrigen Ausschüsse fallen, in die Zuständigkeit des Haupt- und Finanzausschusses.

Im Auftrage:

Roters Produktverantwortliche Fachbereichsleiter

Gottheil

Niehues Bürgermeister

## Anlage(n):

Anlage - Antrag der CDU-Fraktion vom 03.12.2008